SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 05/2022
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del dia 16 de marzo de
marzo de 2022, en la sala de juntas de la Direccién de Bienes y Suministros, ubicada en primer
piso de Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129,
Culiacan, Sinaloa; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la adquisicién de
papeleria y dtiles de oficina para diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa, de
conformidad a la Convocatoria de Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 40 y 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion de
Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la
licitacion.

Este acto fue presidido por la Ing. Maria Fernanda Mascarefio Montoya, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma.

Debido a la contingencia nacional por la que estd atravesando el pais, tomando las
precauciones necesarias, este Acto no es Presencial, por lo que no hay asistencia de licitantes.

Quien preside el acto fue asistida por el Lic. Francisco Javier Beltran Uribe, Jefe del
Departamento de Adquisiciones de la Direccién de Bienes y Suministros, quien solventé las
preguntas de caracter técnico.

A continuacion se dio inicio al evento, sefialando que se recibieron en tiempo y forma las
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al
Articulo 41 de la Ley, las siguientes empresas:

No. Nombre, razén o denominacion social Forma d.e, Nt de
presentacion | preguntas
Distribuidora de Articulos de Papeleria Empresarial del Noroeste s
1.- SA deCV. Electrénica 1
2.- | Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V. Electrénica 9

Se hace constar que las empresas Comercios Unidos, S.A. de C.V. y Rogas, S.A. de
C.V. enviaron su anexo Il y Il Bis, ambas de manera extemporanea.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria,
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la
Convocante, como se indica a continuacién:

DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS DE PAPELERIA EMPRESARIAL DEL NOROESTE SA DE /
CVv.

A) Preguntas Técnicas:
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1.- Referente al boligrafo azul, en la descripcion se refiere a caja con 12 piezas, ien las
cantidades minima y maxima habla de piezas o cajas?

Respuesta: SE TRATA DE CAJAS CON 12 PIEZAS CADA UNA.

PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Pregunta: 3.- Procedimiento del Concurso, segundo parrafo, indican que los contratos
tendran un alcance a un ejercicio fiscal, entendemos que la vigencia de esta Licitacion sera al
31 de Diciembre de 2022, ;es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: NEGATIVO, EL PERIODO DEL CONTRATO SERA DEL 1 DE ABRIL DE 2022
AL 31 DE MARZO DE 2023, POR LO QUE ABARCARA 2 EJERCICIOS FISCALES.

B) Preguntas Técnicas:
1.- Pregunta ¢ Nos puede indicar la fecha limite para la entrega de muestras?

Respuesta: LA FECHA LIMITE PARA ENTREGA DE MUESTRAS SERA EL DiA
MIERCOLES 23 DE MARZO DE 2022, ANTES DE LAS 10 HRS, JUNTO CON EL SOBRE
CERRADO DE SU PROPUESTA. '

2.- pregunta part. 3 articulo caja de archivo de cartén t/oficio alta estiba

especificaciones: caja de archivo de cartén tamafio oficio, medidas 49.5x36x25.5cm (largo-
ancho-alto), color kraft, de maxima resistencia 48 Ib/pulgada cuadrada de doble corrugado,
730gr de peso aprox., agarraderas laterales y tapa integrada,

¢podemos cotizar caja de archivo de cartén tamario oficio, medidas 54x39x27 (largo-ancho-alto),
color kraft, de maxima resistencia 48 Ib/pulgada cuadrada de doble corrugado, 730 gr de peso
aprox., agarraderas laterales y tapa integrada?.

Respuesta: NEGATIVO, DEBERA APEGARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS |
DESCRITAS EN EL ANEXO | DE LA COVOCATORIA. R

3.- Pregunta en caso de que la respuesta a la pregunta anterior, sea negativa, y ya que la caja
solicitada en estas bases es de fabricacion especial, podemos presentar como muestra
representativa la caja de archivo t/oficio alta estiba con las medidas 54x39x27 (largo-ancho-alto)
siendo esta caja de fabricacion de linea, con el compromiso de mi representada que en caso de
vernos favorecidos con el fallo de la presente licitacion le entregaremos la caja que ustedes
solicitan: : caja de archivo de cartén tamafio oficio, medidas 49.5x36x25.5¢cm (largo-ancho-alto),
color kraft, de maxima resistencia 48 Ib/pulgada cuadrada de doble corrugado, 730gr de peso
aprox., agarraderas laterales y tapa integrada.

N

Respuesta: AFIRMATIVO, SE ACEPTA LA PROPUESTA DE PRESENTAR MUESTRA CON
LAS MEDIDAS 54X39X27 (LARGO-ANCHO-ALTO), SIN SER LIMITANTE PARA LOS
DEMAS LICITANTES. /

GES 05/2022
ACLARACIONES
2

o=



SINALOA

GOBIERNQO DEL ESTADO

4.- Pregunta part 4 articulo folders tamafio oficio especificaciones: folder de papel cartulina
bristol tamario oficio, media ceja, color crema, suaje superior para broche de 8cm, 202 gr.,
paquete c/100 pzas

Acepta la convocante que coticemos folder de papel cartulina bristol tamafio oficio, media ceja,
color crema, suaje superior para broche de 8cm, de 164 gr, que es gramaje estandar y
comercial en todo México, con una excelente calidad de folder y marca reconocida a nivel
nacional en paquete ¢/100 pzas.

Respuesta: NEGATIVO, LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS SON
MINIMAS, PODRA PRESENTAR PROPUESTAS CON ESPECIFICACIONES TECNICAS
IGUALES O SUPERIORES.

5.- Pregunta part 5 articulo folder tamario carta

Especificaciones: folder de papel cartulina bristol tamafio carta, media ceja, color crema, suaje
superior para broche de 8cm, 202 gr., paquete c/100 pzas.

Acepta la convocante que coticemos folder de papel cartulina bristol tamario carta, media ceja,
color crema, suaje superior para broche de 8 cm, de 164 gr., que es gramaje estandar y
comercial en todo México, con una excelente calidad de folder y marca reconocida a nivel
nacional en paquete ¢/100 pzas.

Respuesta: NEGATIVO, LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS SON
MINIMAS, PODRA PRESENTAR PROPUESTAS CON ESPECIFICACIONES TECNICAS
IGUALES O SUPERIORES.

6.- pregunta part. 8 articulo caja de archivo de cartén t/carta alta estiba

Especificaciones: caja de archivo de cartén de 40.6cm largo x 32.0 ancho x 28.8 altura, de alta
resistencia 48 Ib/pulgada cuadrada, de doble corrugado color kraft, agarraderas laterales y tapa
integrada

¢Podemos cotizar caja de archivo de carton de 52.4cm largo x 34.0 ancho x 27 cm altura, de
lata resistencia 48 Ib/pulgada cuadrada, de doble corrugado color kraft, agarraderas laterales y
tapa integrada?

Respuesta: NEGATIVO, DEBERA APEGARSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DESCRITAS EN ANEXO | DE LA CONVOCATORIA.

7.- pregunta en caso de que la respuesta a la pregunta anterior, sea negativa, y ya que la caja
solicitada en estas bases es de fabricacion especial, podemos presentar como muestra
representativa la caja de archivo de cartén de 52.4 cm largo x 34.0 ancho x 28.8 altura, siendo
esta caja de fabricacién de linea, con el compromiso de mi representada que en caso de vernos
favorecidos con el fallo de la presente licitacién le entregaremos la caja que ustedes solicitan:
caja de archivo de cartén de 40.6cm largo x 32.0 ancho x 28.8 altura, de alta resistencia 48
Ib/pulgada cuadrada, de doble corrugado color kraft, agarraderas laterales y tapa integrada

Respuesta: AFIRMATIVO, SE ACEPTA LA PROPUESTA DE PRESENTAR MUESTRA CON
LAS MEDIDAS 52.4X34X28.8 (LARGO-ANCHO-ALTO) SIN SER LIMITANTE PARA LOS

DEMAS LICITANTES.
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y en las especificaciones describen : libro florete forma francesa, con pastas de cartera de
cartén calibre 1.6 a 2 pts., con forro de 135gr de papel couché, a tres tintas, papel de 60gr,
hojas cocidas y rayadas, pastas con laminado brillante, de 192 hojas, medidas 34.1x 23.6cm
nos puede indicar que debemos cotizar libro forma italiana de 192 hojas 6 libro forma francesa
de 192 hojas

Respuesta: DEBERAN COTIZAR LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA CON 192 HOJAS A
RAYA.

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la presente
convocatoria a la licitacion.

Para efectos de notificacion, se hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes,
en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de la misma en la direccién
electrénica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes
y Suministros de la Subsecretaria de Administracién, un ejemplar de la presente Acta, por un
término no menor de cinco dias habiles.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el pentltimo parrafo del Articulo 41 de la Ley
que nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario del evento subsecuente de esta
licitacion:

Evento Fecha Hora LUGAR
Acto de Presentacion Sala de Juntas de la
y Apertura de 23 de marzo de 2022 10:00 horas | Direccién de Bienes y
Proposiciones Suministros

Se da por terminada la presente reunién, siendo las 10:17 horas, del dia 16 de marzo de 2022.

Esta acta consta de 5 (cinco) hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Dependencia Firma
Ing. Maria Fernanda Mascarefio Directora de Bienes y Suministros
Montoya de la Subsecretaria de A
Administracion HRrAr .
\{ ¥
\

Lic. Arturo Redondo Aramburo Representante de la Direccion
Asuntos Juridicos de la ;
Secretaria General de Gobierno i L
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Lic. Francisco Javier Beltran Uribe Jefe del Departamento de
Adquisiciones de la Direccién de

Bienes y Suministros

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Dependencia
Arq. Rina Guadalupe Valenzuela Representante de la Secretaria de , r
Garcia Transparencia y Rendicion de A
Cuentas
FIN DEL ACTA
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